

## Resultater fra regionen 3 føll- og unghestutstilling 2005 12 deltagere

Region 3: Hedemark/Oppland har avholdt sitt årlige Føll og unghestskue på Hannes Rideskole, Raufoss. Det stilte 12 deltagere, hvorav 8 føll. Den ene av disse, en knabstruper-kryssning, stilte utenfor konkurransen. Dommere var Guri Haarr og Magne Lilleeng. I motsetning til ellers i sommer var det varmt og solrikt, noe alle to- og firbeinte satte pris på.

I klassen for hingsteføll født før 1. juni stilte 2 føll. Beste føll ble Zesar GTV etter Djørølls Drier med karakterene 0-0-8-7-8-8-8 og helhetsinntrykket: passe stort føll av god type med gode bein og bevegelser.

Også i klassen for hingsteføll født etter 1. juni var det to deltagere. Vinner her ble Skoglys Win-a-Way etter De Noir med karakterene 9-9-8-8-9-8-9 og helhetsinntrykket: harmonisk hingsteføll med meget god kropp og meget gode bevogelser.

I klassen for hoppeløll var det to deltagere, begge etter De Noir. Seieren gikk til Vollegrendas Hassel med karakterene 9-8-8-8-8-9-9. "Et feminint hoppeløll av meget god type med meget god galopp" var dommerens kommentar.

Yngste hoppeløll til bedømming var Wait for Me etter Åtoftens Walli: som fikk karakterene 0-0-7-7-7-0-0 og helhetsinntrykket: feminint hoppeløll av god type med god galopp.

Uthevelsen som beste føll gikk til Skoglys Win-a-Way som av dommerne ble karakterisert som en meget god representant for rasen.

Det deltok en åringshingst i utstillingen: Zerox Ess etter Alfes Amt. Den fikk karakterene 1-1-6-6-6-6-1 og helhetsinntrykk: Passe stor unghingst av ganske god type, svake frambein, ordinære bevegelser, kan være preget av vekst.

Også blant åringshopper var det kun én deltaker: Gato de la Nina etter Carte D'Or som fikk karakterene 7-7-7-8-7-7-7 og helhetsinntrykk: stor for dagen noe uharmonisk åringshoppe med godt skritt.

Av de 2 deltagere blant 2-årshoppene var Cheela etter Credlids best med karakterene 8-8-8-8-8-8. En passe stor velutviklet unghoppe med gode bevegelser var helhetsinntrykket. Denne hoppe ble også kåret som dagens beste unghest.

Dommere var godt fornøyd med årets deltagere og framhevet da spesielt noen av løllene som meget gode.